1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /GP-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025

GIẤY PHÉP

Tiến hành công việc bức xạ

(sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế)

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử, ngày 03 tháng 6 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 142/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ quy định về việc tiến hành công việc bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ trợ

ứng dụng năng lượng nguyên tử;

Xét đơn đề nghị cấp giấy phép tiến hành công việc bức xạ - Sử dụng thiết bị

X-quang chẩn đoán trong y tế của Công ty Cổ phần Phòng khám Đa khoa Quốc tế

Việt Mỹ, ngày 25 tháng 8 năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành.

CHO PHÉP:

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÒNG KHÁM ĐA KHOA QUỐC TẾ VIỆT MỸ

 Địa chỉ: Số 169 Phan Bội Châu, Phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

 Điện thoại: 096.218.5151.

Được phép: Sử dụng 01 thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế có các đặc

trưng được nêu tại trang 3 của giấy phép này để chụp chẩn đoán trong y tế.

Trong quá trình tiến hành công việc bức xạ, Công ty Cổ phần Phòng khám

Đa khoa Quốc tế Việt Mỹ phải nghiêm chỉnh thực hiện các quy định pháp luật về

bảo đảm an toàn bức xạ và các điều kiện của Giấy phép.

Giấy phép này có giá trị đến ngày 17/10/2028.

Giấy phép này gia hạn Giấy phép số 08/GP-SKHCN cấp ngày 17/10/2022./.

Nơi nhận:
- Công ty CP Phòng khám Đa khoa Quốc tế Việt Mỹ;

- Sở Y tế;

- Lưu: VT, CN&CN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thoan

2

CÁC ĐIỀU KIỆN CỦA GIẤY PHÉP

(Kèm theo Giấy phép số        /GP-SKHCN ngày       tháng 9  năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi)

 1. Chỉ được phép tiến hành công việc bức xạ với thiết bị bức xạ có các đặc

trưng nêu tại phần kèm theo của Giấy phép này;

 2. Trường hợp tiếp tục tiến hành công việc bức xạ sau thời hạn ghi trong

Giấy phép này, phải làm thủ tục đề nghị gia hạn trước khi Giấy phép hết hạn ít

nhất 45 ngày;

 3. Trường hợp chuyển nhượng thiết bị bức xạ cho tổ chức, cá nhân khác,

phải báo cáo với Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

 4. Trường hợp xảy ra sự cố bức xạ, phải thông báo khẩn cấp cho các cơ quan

liên quan và:

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Địa chỉ: 202A Trường Chinh, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi

Điện thoại: 0255.8556.004. Fax: 0255.3824023

 5. Không được sử dụng thiết bị bức xạ tại các địa điểm khác với quy định

trong Giấy phép này;

 6. Tổ chức thực hiện Thông tư số 19/2012/TT-BKHCN, ngày 08/11/2012

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về kiểm soát và bảo đảm an

toàn bức xạ trong chiếu xạ nghề nghiệp và chiếu xạ công chúng;

 7. Tổ chức thực hiện Thông tư số 12/2023/TT-BKHCN, ngày 30/6/2023 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc chuẩn bị ứng phó và ứng phó

sự cố bức xạ và hạt nhân, lập và phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ và hạt

nhân;

 8. Nếu có bất kỳ thay đổi nào so với bộ hồ sơ đề nghị cấp phép, phải thông

báo bằng văn bản tới Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi để cập nhật;

 9. Nếu dự định không tiếp tục sử dụng thiết bị bức xạ nữa, phải báo cáo Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

 10. Định kỳ hàng năm lập (trước ngày 15 tháng 12 hàng năm) và gửi báo

cáo thực trạng tiến hành công việc bức xạ tại cơ sở về Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Quảng Ngãi (và qua hộp thư điện tử: skh@quangngai.gov.vn).

3

CÁC ĐẶC TRƯNG CỦA THIẾT BỊ X-QUANG CHẨN ĐOÁN TRONG Y TẾ ĐƯỢC SỬ DỤNG THEO GIẤY PHÉP

 (Kèm theo Giấy phép số       /GP-SKHCN ngày      tháng 9 năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi)

STT Tên thiết bị
Mã hiệu,

 Số xêri

Hãng SX,

Nơi SX,

 Năm SX

Thông

số làm

việc cực

đại

kVmax,

mAmax/

mAsmax

Mục đích sử dụng,

Địa điểm sử dụng,

Sử dụng cố định hay

di động

Các bộ phận của thiết bị

Tên bộ

phận
Hãng SX Mã hiệu Số xêri

01

Thiết bị X -

Quang chụp

cắt lớp vi

tính

11061618,

140878

Siemens,

Trung Quốc,

2022

130kV

400mA

- Chụp cắt lớp vi tính

chẩn đoán hình ảnh

trong y tế.

- Công ty Cổ phần

Phòng khám Đa khoa

Quốc tế Việt Mỹ

(Địa chỉ: Số 169

Phan Bội Châu,

Phường Nghĩa Lộ,

tỉnh Quảng Ngãi)

- Cố định.

Hệ thiết

bị CT
Siemens  11061618 140878

Gantry Siemens  11101881

140878

		2025-09-08T15:27:18+0700

		2025-09-08T16:54:48+0700
	Mai Thoan

		2025-09-08T17:25:18+0700

		2025-09-08T17:25:18+0700

		2025-09-08T17:25:18+0700

		2025-09-08T17:25:47+0700

		2025-09-08T17:25:47+0700

		2025-09-08T17:25:47+0700

		2025-09-08T17:26:14+0700

		2025-09-08T17:26:14+0700

		2025-09-08T17:26:14+0700